后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于全国股转

系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东累

计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。

本次发行系董事会、监事会作出决议时确定了具体发行对象的定向发行，发行对象为 5

人，发行完成后公司股东累计不超过 200 人。综上，公司本次发行后股东人数累计未超过

200 人，符合《公众公司办法》第四十九条关于豁免向中国证监会申请注册股票发行的条件。

(八) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1. 公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司在册股东不包含外国投资者，不需要履行外资审批、备案程序。公司不属于国有及

国有控股、国有实际控制企业，本次定向发行不需要履行国资审批程序。

2. 发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象为公司员工持股计划及境内非国有法人、境内自然人投资者，不涉及履行

国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案。

综上，本次股票定向发行除需经全国中小企业股份转让系统自律管理及市场监督管理机

关备案外，不涉及国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

(九) 其他说明

1、 公司不存在违规资金占用等权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情况，也不存

在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

2、 公司及公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内没有受到中国证监会行政

处罚，最近十二个月内没有受到全国中小企业股份转让系统有限责任公司公开谴责、通

报批评、认定不适合担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。

常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-029

3、 公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、现任董事、监事、高级管理人员、本次

定向发行对象不存在《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》中提及的失信联

合惩戒对象等情形。

4、 公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。

5、 公司符合《非上市公众公司监督管理办法》关于合法规范经营、公司治理及信息披露等

方面的规定。

6、 公司或其董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规

正被中国证监会立案调查的情形。

7、 本次发行文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张礼建 5,000,000 90.9091% 3,750,000

2 闵美琪 499,000 9.0727% 375,000

3 李中友 900 0.164% 0

4 郑华珍 100 0.0018% 0

合计 5,500,000   4,125,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张礼建 5,000,000 36.3637% 3,750,000

2 闵美琪 499,000 3.6291% 375,000

3 薛海燕 3,437,500 25% 0

4 徐霄航 1,925,000 14% 0

5 张国栋 1,856,250 13.5% 0

6 周容丽 618,750 4.5% 0

7 蔡云彬 412,500 3% 0

8 李中友 900 0.0065%

9 郑华珍 100 0.0007%

合计 13,750,000 100% 4,125,000

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行的股东大会股权登记日，即

常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-029

2022 年 11 月 17 日的股东持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登

记日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。

本次定向发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，公司控制权未发生变动。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

1,375,000 25% 1,375,000 10%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 8,250,000 60%

合计 1,375,000 25% 9,625,000 70%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

4,125,000 75% 4,125,000 30%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 4,125,000 75% 4,125,000 30%

总股本 5,500,000 100% 13,750,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司股东人数为

9人。

本次股票发行对象共 5 名，为新增股东。

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行的股东大会股权登记日，即

2022 年 11 月 14 日的股东持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登

记日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。

本次定向发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，公司控制权未发生变

动。

常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-029

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司的股本规模、总资产、净资产等财务指标有所提高，抗风险

能力有所提升。公司本次定向发行股票将增加公司当期筹资活动产生的现金流，对公司现金

流量有积极的影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金主要用于购买生产设备类固定资产，有利于扩大公司产能，提高公司的核

心竞争力，确保公司长期稳定可持续发展。本次定向发行不改变公司的主营业务结构，不影

响公司管理层结构，本次发行不会对公司的业务结构和经营管理产生重大影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前公司控股股东、实际控制人的情况发行前，张礼建直接持有公司 90.9091%

股份；闵美琪持有公司 9.0727%股份。张礼建和闵美琪是夫妻，两人共同持有公司 99.9818%

股份，两人为公司共同实际控制人。

本次发行后公司控股股东、实际控制人的情况发行后，张礼建直接持有公司 36.3637%

股份，闵美琪持有公司股份 3.6291%，两人合计持股 39.9928%，两人为公司共同实际控制

人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 张礼建 董事长、总经

理

5,000,000 90.9091% 5,000,000 36.3637%

2 闵美琪 董事、董事会

秘书

499,000 9.0727% 499,000 3.6291%

3 张智超 董事 0 0% 0 0%

4 吕露露 董事 0 0% 0 0%

5 张茹 董事 0 0% 0 0%

6 白魁英 监事 0 0% 0 0%

7 谢婉钰 监事 0 0% 0 0%

常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-029

8 于华林 职工监事 0 0% 0 0%

9 薛海燕 股东 0 0% 3,437,500 25%

10 徐霄航 股东 0 0% 1,925,000 14%

11 张国栋 股东 0 0% 1,856,250 13.5%

12 周容丽 股东 0 0% 618,750 4.5%

13 蔡云彬 股东 0 0% 412,500 3%

14 李中友 股东 900 0.0164% 900 0.0065%

15 郑华珍 股东 100 0.0018% 100 0.0007%

合计 5,500,000 100% 13,750,000 100%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.01 -1.43 -0.07

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.94 0.51 0.52

资产负债率 67.43% 100.02% 83.74%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-029

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

   盖章：

   年   月   日

控股股东签名：

   盖章：

   年   月   日

常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-029

七、 备查文件

1、《常州中兴华达科技股份有限公司第二届董事会第七次会议决议》；

2、《常州中兴华达科技股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》；

3、《常州中兴华达科技股份有限公司 2022 年第三次临时股东大会会议决议》；

4、认购对象与公司签署的《股份认购协议》；

5、《常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行说明书》；

6、《常州中兴华达科技股份有限公司验资报告》；

7、《常州中兴华达科技股份有限公司募集资金专户三方监管协议》；

8、《开源证券股份有限公司关于常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发行的推荐工作

报告》

9、《江苏博爱星律师事务所关于常州中兴华达科技股份有限公司股票定向发的的法律意见

书》

8、其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一）基本情况
	(一) 现有股东优先认购的情况
	(二) 发行对象及认购情况
	(三) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(四) 新增股票限售安排
	(五) 募集资金专项账户的设立情况
	(六) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(七) 本次发行是否经中国证监会注册
	(八) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	(九) 其他说明

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况